



Dr. Leonardo Cereghetti

Avocat, TEP, Associé

Contact

Bureau Zurich

Tel. +41 58 200 39 00

leonardo.cereghetti@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Marina Ferragamo

+41 58 200 39 44

marina.ferragamo@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zurich

Rämistrasse 5

Case postale

8024 Zürich

Leonardo Cereghetti conseille et représente ses clients devant les tribunaux dans les domaines du droit bancaire (y compris entraide judiciaire et administrative internationale), du financement d'entreprises, des M&A ainsi que du droit immobilier et successoral.

Leonardo Cereghetti est avocat en droit des sociétés et droit de l'entreprise / M&A, droit judiciaire, insolvabilité et restructuration, Banking, Finance & Fintech, droit des successions et droit de la famille. Il dispose d'une longue expérience en matière de droit fiscal, de droit pénal économique, d'entraide judiciaire, d'enquêtes internes et de compliance, de droit commercial, de financement d'entreprises et de droit immobilier.

Expertise

Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Insolvabilité et restructuration



Banque, finance et fintech



Résolution de litiges et procédures



Clients privés



Fiscalité



Droit pénal économique, entraide judiciaire,
enquêtes internes, gestion de crises et
compliance



Expérience

- Depuis 2007
associé chez Kellerhals Carrard
 - 2000 – 2006
associé au sein de l'Étude Wiederkehr Forster, Zurich
 - 1995 – 1999
collaborateur au sein de l'Étude Wiederkehr Forster, Zurich
 - 1994
conseiller au département fiscal de l'ancienne Revisuisse Pricewaterhouse, Zurich
 - 1992 – 1993
stagiaire, puis collaborateur au sein de l'Étude Kaufmann+David, Saint-Gall
 - 1991
greffier-stagiaire auprès du Tribunal d'arrondissement d'Untertoggenburg (SG)
 - 1989 – 1990
assistant scientifique à l'Institut de droit de la Haute École de Saint-Gall (projet du Fonds national suisse «Information als Gegenstand des Rechts», Prof. Jean Nicolas Druey)
-

Affiliations

- Ordre des avocats zurichois (ZAV)
 - Fédération suisse des avocats (FSA)
 - Association Suisse de l'Arbitrage (ASA)
 - Society of Trust and Estate Practitioners (STEP)
-

Formation

- 1995
doctorat en droit, Université de Saint-Gall (thèse sur «La publication de participations dans les entreprises»)
 - 1988
licence en droit, Université de Saint-Gall
-

Langues

Allemand, Anglais, Français, Italien, Espagnol
